N. Vescovo N.

N. Cancelliere.

## ADNOTATIONES.

1. COL SAGRIFICIO GRATISSIMO. Votum enim solemne Religionis offert Deo totum, quod habet homo, sic gratissimum ei est holocaustum. Habet homo triplex bonum. Primum bona externa, quæ secum affert Religiosus Deo per votum voluntariæ paupertatis. Secundum, bona proprii corporis, quæ offert per votum continentiæ, quæ abrenunciat delectationi corporis. Tertium bona Animæ, quæ offert Deo totaliter per obedientiam, per quam quis offert Deo propriam voluntatem, quod est maximum Sacrificium, Donat. *prax. rer. regular. tom. 4. tract. 1. de stat. Relig. quæst. 5. num. 9. & seqq.*

Monacelli Form. Pars II.

2. PER QUANTO E' DAL CANTO NOSTRO. Officia Episcopi sunt, impedire malam doctrinam, supplicare Deum, & orare pro Populo, ut ira Dei ab eo avertatur: ordinare Ministros Ecclesiæ cum cathela, præbere bonum exemplum, justitiam distributivam servare: officium prædicandi adimplere, & fructum expectare, patienter sustinendo, ut omnes erudiat, & ad salutem dirigat: sic docuit D. Paulus scribendo ad Timotheum in prima, & secunda Epistola, & ad Titum *cap. 1. & 2.*

3. Item jure novo Ecclesiastico, tenetur invigilare ad Custodiam Clausuræ Sanctimonialium, quarum cura eisdem præcipue commissa est *cap. unico §. su. de stat. regular. in 6. quod Concil. Trid.*

R

Trid.

vid. innovavit sess. 25. de regul. cap. 5. idedque prohibet accessum, & ingressum in Clausuram absque sua licentia, etiam in Monasteriis exemptis, vigore facultatis tributæ in Decreto generali a Sac. Congregat. Concilii Papa approbante emanato de anno 1610. & iterum renovato anno 1630. in Bellunen. in qua dicitur - *Leto in Sac. Congregat. Decreto circa ingredientes septa monasteriorum, omnes censuerunt illud esse edendum, & est tenoris sequentis* -- Tamen si alias Sac. Congregat. Concilii declaravit licentiam ingrediendi septa Monasteriorum Monialium exemptarum, & Regularibus subjectarum ex vera tamen necessitate, quæ Moniales respiciat conceden., seu acceden. ad loquendum cum Monialibus pertinere ad ipsos tantum Superiores Regulares; Nihilominus sub die 13. Novembr. 1610. quo magis Clausuræ observationi consulere tur, facultate sibi à SS. D. N. tributa statuit, & decrevit, ut deinceps intra huiusmodi septa ingredi nemini liceat, nisi licentiæ in casibus necessariis conceden. nedum à Superioribus Regularibus dd. Monasteriorum, sed etiam à locorum Ordinariis obtenta fuerint, non obstant. quibuscumque legibus, statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus. Postremo autem ad removendam omnem dubietatem, quæ ex huiusmodi Decreto forsan oriri potest, negotio iterum in Sac. Congregat. proposito, atque SS. D. N. relato.

Die 21. Martii 1630. Sanctitas sua declaravit huiusmodi à Superioribus Regularibus non esse petendas in illis locis in quibus adest consuetudo, ut istæ ab Episcopo tantum concedantur, hoc en. in casu statuit, & decrevit, talem consuetudinem esse servandam, & ipsorum Episcoporum tantummodo licentias sufficere etiam privativè quo ad ipsos Regulares lib. 4. decr. pag. 30. Et concordant alia Decreta Congregation. Episc. & Regul. quæ retuli tom. 1. annot. ad for. 19. tit. 11. nu. 7.

4. Item in eisdem Monasteriis exemptis non solum potest, imò debet prohibere nè Moniales tempore Bacchanali aut aliis temporibus recreationis, utantur habitu virili neque arma cuiusvis speciei tractent, ut mandavit olim Sac.

Congregat. Episcop. in Ferravin. 27. Aprilis 1604. sic rescribendo -- *Prohibeant Ordinarii nè Moniales Monasteriorum tam cit. quam Superioribus Regularibus subjectarum in Bacchanalibus, vel aliis temporibus recreationis utantur habitu virorum, neque cuiusvis speciei armis se accingant. Est enim hoc odibile Deo, ut habetur in Deuteronomii 22. ibi -- Non induatur Mulier veste virili, nec vir utatur veste feminea, abominabilis enim apud Deum quæ facit hæc.*

5. Et non tantum huiusmodi Edicta proponere, promulgare; sed ad effectum probandi delicta circa clausuram, & circa administrationem eorum honorum, nec non accessum ad Monasteria, & colloquia cum Monialibus, examinare potest etiam ex officio ipsas Moniales, & alias personas intra septa degenas & quomodolibet exemptas, ut declaravit Sac. Congregat. Concilii in Nullus 24. Augusti 1632. lib. 14. Decr. pag. 631. Superioribus Regularibus inconsultis, & irrequisitis, qui si obstare tentaverint, poterit Episcopus illos censuris coercere. Sac. Congregat. in Colimbricen. 26. Martii 1640.

6. **O DI CONFESSARIUM**  
Moniales Regularibus subjectæ, & confiteri non possunt Confessario ab Episcopo non approbato, non obstante contraria consuetudine ex Constit. Greg. XV. quæ incipit *Inscrutabili*, & respondit à Congregat. Concilii in Carducen. 12. Junii 1658. in qua ad instantiam Monialium S. Clarae propositis dubiis.

- I. *An habere possint Confessarium extraordinarium ab Episcopo Diocesano, non obstante contradictione Superiorum Regularium, quibus eadem Moniales subijciuntur.*
- II. *An confessarius eisdem Monialibus deputatus à suis Superioribus Regularibus debent necessario approbati ab eodem Episcopo Diocesano non obstante consuetudine, ut præteritur immemorabili? Et proliat resolutio.*

Ad 1. habere posse Confessarium Extraordinarium ad Epi-

Episcopo Diocesano in casu negligentiae Superiorum Regularium.

Ad 2. Confessarios ; etiam Extraordinarios Monialium , etiam Regularibus subjectarum post Constitutionem Gregor. XV. hac de re editam , nullatenus posse earum Confessiones audire , nisi prius ab Episcopo Diocesano idonei judicentur , & approbentur , non obstante quacunque contraria consuetudine lib. 19. Decr. pag. 60.

7 Et propositio etiam dubio pro parte Abbatis Generalis Vallumbrosanorum : An ipse possit audire Confessiones Monialium sibi subditarum absque precedenti approbatione Episcopi Diocesani eadem congreg. sub die 13. Novembris 1637. respondit non posse .

8. Et ulterius non solum potest Episcopus deputare Confessarium Extraordinarium Monialibus Regularibus subjectis in casu negligentiae eorum Superiorum , ut censuit Congregatio in resolutione primi dubii in dicta causa Cadurcen. sed etiam ex alia legitima causa , & alterius Ordinis , vel Sacerdotem Saecularem idoneum , ut eadem Sac. Congreg. respondit in Canevad. 20. Decemb. 1631. lib. 14. Dec. pag. 553. super qua tamen causa onerata voluit conscientiam deputantis.

9. Una autem ex legitimis causis intercederet , sit Superior Regularis petentibus Monialibus bis , vel ter in anno dare recusaret Confessarium Extraordinarium , vel Ordinarium finito triennio nollet remove : Nam nec primum denegare potest , ( imò tenetur offerre ) nec secundum confirmare , prout declaravit dict. Congregat. Concilii in Salutarium , in qua proponentibus Monialibus .

I. An Archipresbyter Cathedralis , cui imminet cura animarum possit esse Confessarius Ordinarius Monialium ?

II. An Episcopus possit denegare Monialibus petentibus Confessarium Extraordinarium bis , vel ter in anno.

III. An confessarii Ordinarii possint ultra triennium durare , & maximè per longum tempus ?

IV. An Confessionalia Monialium possint esse in Sacristiis , vel Domibus , quas inhabitant Confessarii ? Sac. Congreg. die 20. Septemb. 1642. respondit.

Ad 1. Non posse , sed posse indulgeri .

Ad 2. Non posse , imò teneri offerri .

Ad 3. Singulis triennis mutari debere .

Ad 4. Non posse , sed extare debere in Ecclesiis Monasteriorum . Salutarium lib. 17. Decr. pag. 103.

10. Item legitima quoque causa talis deputationis adesset , si Superior Regularis Monialis graviter infirmæ Confessarium extraordinarium denegasset : quoniam Monialibus in articulo mortis constitutis , Confessarium extraordinarium petentibus , esse omninò concedendum , etiam si bis , & ter in anno habuissent , declaravit ead. Sac. Congreg. in Nullius 6. Aprilis 1647. lib. 18. Dec. pag. 323.